Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/08/2025 - 09:10 10557/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1012/2025

São Roque, 13 de agosto de 2025.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente o serviço de correio para o
Código de Endereçamento Postal (CEP) 18.135-165 a Rua Joaquim Justo
Silva, nº 100, bairro Jardim Villaça, para atender também o condomínio
Vallença 5.

Os moradores do referido condomínio, embora já
possuam Código de Endereçamento Postal (CEP), têm enfrentado dificuldades
devido à ausência de atendimento por parte dos Correios. Tal situação os tem
prejudicado consideravelmente, uma vez que ficam privados de um serviço
público essencial.

A inclusão do serviço no sistema oficial de
distribuição dos Correios proporcionará diversas melhorias como, a adequada
identificação de endereços para a entrega de correspondências e encomendas
e a redução de transtornos causados por entregas devolvidas ou extraviadas.

Diante do exposto, solicitamos com urgência a
devida inclusão da via no sistema de distribuição dos Correios, a fim de
assegurar aos moradores o pleno acesso a esse serviço essencial.

Na certeza da especial atenção a ser dispensada a
este documento, desde já agradecemos, renovando nossos protestos de
estima.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
GISELE MARTINES
MD. Gerente de Agência dos Correios III de São Roque – SP
spiacsaoroque@correios.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:spiacsaoroque@correios.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7YSU39H8D9T79S74
		2025-08-13T09:41:37-0300